Excelentíssima Senhora
THANIA MARIA CAMINSKI GEHLEN
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 80/2023

Requerem ao Executivo Municipal providências
quanto as instalações provisórias onde foram
colocadas as agentes de Saúde pertencentes a
Unidade de Saúde do Bairro Pinheirinho.

Os vereadores que abaixo assinam, Claudemir Zanco - PL, Eduardo Dala Costa-
MDB, Januário Konslinski-PSDB, Romulo Faggion - União Brasil e Maria Cristina O.
Hamera-PV, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requerem ao Executivo
Municipal providências quanto as instalações provisórias onde foram colocadas as Agentes
de Saúde do Bairro Pinheirinho.

Justificamos este pedido, pois conforme informações, a Unidade de Saúde do
Bairro Pinheirinho foi para o Horto Municipal, e as Agentes de Saúde estão desalojadas
sem ter ao menos uma pia ou cozinha que atenda as necessidades das mesmas. Desta
forma solicitamos um local mais apropriado para o desempenho de suas funções.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 07 de fevereiro de 2023.

		2023-02-08T12:23:46-0300

		2023-02-08T12:26:21-0300

		2023-02-08T12:29:00-0300

		2023-02-08T12:30:54-0300

		2023-02-08T12:35:35-0300

		2023-02-08T15:04:52-0300